ex quibus Senecio, e praecipua familiaritate Neronis. I, 49, 2 Argius e primoribus servis. 13, 47, 4 Graptus ex libertis Caesaris. 14, 10, 16 Agerinum, ex intimis Agrippinae libertis. I, 68, 15 in Iulium Alpinum e principibus .. animadvertit. 13, 30, 6 Caninius Rebilus, ex primoribus peritia legum. IV, 66, 14 Campanus ac Iuvenalis, ex primoribus Tungrorum. 69, 1 Iulius Auspex e primoribus Remorum. 3, 38, 5 Antistium Veterem e primoribus Macedoniae .. retraxit. 6, 18, 9 Argolicum, .. Laconem e primoribus Achaeorum Caesar afflixerat. 14, 26, 7 (Tigranes), Cappadocum ex nobilitate. 3, 29, 1 Neronem e liberis Germanici, iam ingressum iuventam, .. 4, 4, 1 Drusus ex Germanici liberis togam virilem sumpsit. 11, 35, 16 Pompeium Urbicum ac Saufeium Trogum ex consensu tradi ad supplicium iubet. 13, 1, 9 virum insontem, nobilem et .. e Caesarum posteris. — IV, 33, 22 caesorum .. in partibus nostris maior numerus, set inbelior, e Germanis ipsa robora. 2, 11, 4 praeferre Stertinius et e numero primipilariū Aemilius. 32, 12 quorum e numero L. Pituanus saxo delectus est cf. 14, 5, 3 supra. IV, 31, 3 praefectus cohortis e victis, Alpinus Montanus. 4, 58, 3 eques R. .. ex inlustribus Curtius Atticus. I, 20, 13 exauctorati .. tribuni, e praetorio Antonius Taurus et .. ex urbanis cohortibus Aemilius Pacensis, e vigiliis Iulius Fronto. 25, 1 tum e libertis Onomastum .. scelere praefecit. 11, 37, 12 custos et exactor e libertis Enodus datur. 13, 19, 11 parat accusatores ex clientibus suis, Iturium et Calvisium. 14, 39, 2 missus est e libertis Polyclitus. 13, 21, 4 aderant et ex libertis arbitri sermonis. 4, 50, 5 e ducibus Dinis .. disserebat. 13, 13, 5 (Seneca), ex cuius familiaribus Annaeus Serenus .. velaverat. 15, 71, 8 e tribunis Gavius Silvanus .. cecidit. 2, 45, 2 e regno Marobodu Suae gentes, Semnones ac Longobardi, defecere ad eum. 14, 27, 1 ex inlustribus Asiae urbibus Laodicea .. prolapsa. G 43, 2 retro Marsigni, Cotini, .. e quibus Marsigni .. Suebos referunt. 43, 10 ultra quod plurimae gentes agunt, ex quibus latissime patet Lugiorum nomen. I, 22, 11 mathematicos .. habuerant: e quibus Ptolemaeus .. 52, 14 e quibus Valens. V, 9, 16 Iudaeam provinciam equitibus R. aut libertis permisit, e quibus Antonius Felix .. 3, 16, 18 liberis meis consulatis, ex quibus Cn. Piso. 15, 50, 6 ex quibus Senecio .. 56, 11 ex quibus Lucanus .. 6, 14, 2 ex quis Geminus. 12, 14, 5 ex quis Izates. 14, 5, 4 ex quis Crepereius. 42, 9 ex quis C. Cassius .. A 15, 5 binos (reges) imponi, e quibus legatus in sanguinem, procurator in bona saeviret. II, 14, 5 quattuor .. turmas, universam Treverorum alam .. misit, e quibus pars .. retenta (est). 16, 13, 14 (legiones), ex quibus aetate .. fessi sacramento solvebantur. 3, 74, 3 tres incessus, totidem agmina parantur. ex quis C. Scipio legatus praefuit qua .. — I, 8, 2 e provincis Hispaniae praecerat Cluvius Rufus. — I, 80, 4 cura Vario Crispino tribuno e praetorianis data. II, 11, 19 veterani e praetorio. 1, 29, 6 L. Apronius, eques R. e cohorte Drusi. — I,

48, 7 pater illi praetoria familia, maternus avus e proscriptis (sc. erat). IV, 8, 16 se unum esse ex illo senatu qui simul servierit. 37, 6 iis qui e superiore exercitu erant .. dissociantibus. 1, 23, 5 gladiatores qui e servitio Blaesi erant. 4, 17, 11 pars magna e propinquis ipsius aut primores civitatis erant. 12, 66, 11 (Locusta), cuius minister e spadonibus fuit Halotus. 13, 19, 4 ex quibus erat Iunia Silana. Hue referamus IV, 55, 5 ipse e maioribus suis hostis populi R. quam socios [Mercerus; M socius] iactabat i. e. inter maiores suos potius hostes quam socios p. R. fuisse: Halm in com. crit.; Urlichs socius iactabatur; cf. etiam Hand Turs. II, 641 et 648. — D 35, 14 tractantur suasoriae et controversiae. ex his suasoriae quidem .. pueris delegantur, controversiae robustioribus adsignantur. A 29, 6 expedito exercitu, cui ex Britannis fortissimos .. addiderat. III, 46, 16 additis copiis e Vitelliano exercitu. 3, 43, 9 adduntur e servitiis gladiatorum destinati. II, 87, 11 adgregabantur e plebe .. scurrae. 9, 2 datae e classe Misene duae trirèmes. III, 50, 12 ad has copias e classicis Ravennatibus .. optimus quisque adsciti. IV, 68, 14 adsumuntur e civitate clarissimus quisque et alii per ambitionem. 6, 11, 11 sumpsit e consularibus qui coereret. G 6, 15 (pedites), quos ex omni inventute delectos. *II, 57, 5 ipse e Britannico exercitu delecta octo milia sibi adiunxit. IV, 35, 15 addit exercitui suo Vocula mille delectos e quinta et .. legionibus. III, 48, 1 vexillarios e legionibus .. deligeret. IV, 65, 21 delectus e propinquis consulta .. portabat. 2, 40, 8 ille e clientibus duos .. *deligit. 13, 16, 4 potus eius delectus ex *ministris gustu explorabat. 1, 74, 11 cum ex moribus principis foedissima quaeque deligeret accusator. 4, 33, 2 cf. consocio b. II, 14, 8 lecti e cohortibus. III, 50, 4 sufficere cohortes alaeque et e legionibus lecti. IV, 24, 2 lectos *e legionibus .. legato tradit. II, 81, 13 e Iudaico exercitu lecta decora. IV, 46, 3 lectus .. e legionibus miles .. flagitabat. 12, 29, 9 legionem ipsaque e provincia lecta auxilia. 3, 35, 3 M. Lepidum et Iunium Blaesum nominavit, ex quis pro consule Africae legeretur. 4, 16, 4 (tres), ex quis unus legeretur. 1, 12, 8 respondit nequaquam decorum pudori suo legere aliquid aut evitare ex eo, cui in universum excusari mallet. 54, 4 sorte ducti e primoribus civitatis unus et viginti. 3, 28, 14 quinque consularium, quinque e praetoriis, totidem e cetero senatu sorte (duxit). 6, 2, 9 senatores, ex quis viginti sorte ducti .. 13, 29, 3 sorte ducebantur ex numero praetorum qui praeesent. A 32, 4 (exercitum) contractum ex diversissimis gentibus. 1, 37, 4 contracta ex viatico amicorum .. pecunia. I, 6, 10 (legio) quam e classe Nero conscripserat. 3, 42, 2 (ala equitum) conscripta e Treveris. I, 61, 9 auxilia, e quibus .. copias supplevit. II, 94, 7 viginti milibus e toto exercitu permixtis magis quam electis. 14, 27, 13 ex alio genere mortaliū .. in unum collecti. — A 4, 20 retinuit .. ex sapientia modum. 7, 9 Domitiano ex paterna fortuna tantum licentiam usurpante.

6, 28, 17 (phoenicem) nihil usurpavisse ex iis, quae . . . A 22, 17 ex iracundia nihil supererat. 11, 12, 1 inclinatio populi supererat ex memoria Germanici. 13, 17, 17 (princeps) qui unus superesset e familia. III, 60, 13 nec plus e toto terrarum orbe reliquum (esse) Vitellio. 63, 7 relictæ e victricibus legionibus. 12, 22, 11 quinquaginta sestertium ex opibus immensis exuli relictum (est). 1, 3, 14 Druso . . . extincto Nero solus e privignis erat. A 27, 8 Britanni . . . nihil ex adrogantia remittere. III, 55, 7 ipse nihil e solito luxu remittens. 6, 46, 18 nihil e libidinibus omittebat.

e) vi *causali*. D 28, 14 filius, ex casta parente natus. 15, 23, 2 natam sibi ex Poppaea filiam. I, 84, 29 ut ex vobis senatores, ita ex senatoribus principes nascuntur. 11, 21, 12 Curtius Rufus videtur mihi ex se natus. 1, 58, 19 ex Arminio *concepit* . . . ex me *genita* est. 3, 23, 11 qui filiam ex ea genuerat. 4, 3, 19 ex quibus tres liberos genuerat. 6, 34, 9 genitos ex ea liberos. 12, 3, 5 quem ex Cn. Ahenobarbo genuerat. 13, 45, 16 ex quo filium genuerat. 15, 72, 12 ex Gaio Caesare se genitum ferebat. 20, 9 leges egregias, exempla honesta apud bonos ex delictis aliorum gigni. 1, 33, 3 plures ex ea *liberos* habebat. 4, 3, 14 illa, cui . . . socer Tiberius, ex Druso *liberi*. 3, 22, 3 Lepida . . . defertur simulavisse *partum* ex P. Quirinio. 11, 16, 4 paternum huic *genus* e Flavio . . . *mater* ex Actumero . . . erat. 12, 2, 2 Antonia ex Paetina *erat* i. e. filia Paetinae erat. 44, 4 (Vologeses), materna *origine* ex paelice Graeca. 1, 42, 15 nos ut nondum eosdem, ita ex illis *ortos*. 6, 28, 20 (vis genitalis), ex qua fetum oriri. 3, 75, 11 illi . . . commendatio ex iniuria, huic . . . odium ex invidia oriebatur. 4, 32, 12 illa primo aspectu levia, ex quis magnarum saepe rerum motus oriuntur. 11, 38, 13 honesta quidem, sed ex quis deterrima orerentur. 2, 47, 16 ne . . . aemulatio inter pares et ex eo impedimentum oreretur. 12, 43, 4 frugum egestas et orta ex eo fames. 50, 7 atrox hiems seu parum provisi commeatus et orta ex utroque tabes. 16, 15, 3 causa festinandi ex eo oriebatur, *quod* . . . — 1, 17, 7 *truncato* ex vulneribus corpore. 35, 3 *cicatrices* ex vulneribus, *verberum* notas exprobrant. — A 19, 7 non studiis privatis nec ex commendatione aut precibus centurionem militesve *ascire*. 42, 13 salarium . . . non dedit, sive offensus non petiit, sive ex conscientia, ne quod veterat videretur emisse. 8, 8 maioribus copiis ex eventu praefecit (Agricolam). I, 22, 12 ex eventu fides (fuit). G 42, 8 vis et potentia regibus ex auctoritate Romana. V, 16, 19 (militibus) ex longa pace proelii *cupido*. 12, 19, 6 regibus primam ex similitudine fortunae amicitiam (esse). I, 79, 4 novem milia equitum, ex ferocia et successu praedae . . . intenta. II, 11, 9 e fiducia tarditas merat. 25, 8 cui cauta potius consilia cum ratione, quam *prospera ex casu* placerent. 85, 18 ex nuntiis cunctabundus aut properans. V, 12, 5 providerant conditores ex diversitate morum crebra bella. 1, 2, 10 novis ex rebus aucti (nobiles). 4, 54, 7 aucta ex eo suspicio Agrippinae. 1, 16, 3 licentiam turba-

rum et ex civili bello spem praemiorum ostendebat. 35, 7 incusant vallum, . . . et si qua alia ex necessitate aut adversus otium castrorum quaeruntur. 2, 24, 20 visa sive ex metu credita. 4, 11, 9 ex nimia caritate in eum Caesaris et ceterorum in utrumque odio quamvis fabulosa . . . credebantur. 2, 34, 18 isque finis rei, ex qua neque Piso inglorius et Caesar maiore fama fuit. *13, 44, 15 (libido), ex qua quasi incensus . . . 3, 27, 5 leges etsi aliquando in maleficos ex delicto, saepius tamen dissensione ordinum latae sunt. 6, 1, 12 vocabula reperta sunt sellariorum et **spintriarum* ex foeditate loci ac multiplici patientia. 14, 51, 13 cohortibus imposuerat, Faenium Rufum ex vulgi favore. 58, 12 ex [Halm; M, Nipp., ceteri: et] magni nominis miseratione reperturum bonos. 15, 43, 17 ea ex utilitate accepta. 16, 23, 2 Barea Soranum . . . poposcerat reum ex proconsulatu Asiae i. e. propter cf. 13, 52, 1 reos ex provincia Africa, qui proconsulare imperium illic **habuerant*, . . . absolvit Caesar i. e. non solum propter provinciam, sed etiam a provincialibus. — D 34, 9 magnus ex hoc usus . . . contingebat. II, 2, 4 gerendis rebus nullum ex eo impedimentum (sc. fuit, ortum est). 6, 10, 16 praecipua ex eo gloria, *quod* . . . temperavit. 11, 4, 3 causa necis ex eo, quod . . . praebuissent. 15, 11, 15, 19, 11 factum ex eo (i. q. ideo) senatus consultum, ne . . . 1, 7 cunctator . . . *defectione* Hyrcanorum . . . multisque ex eo bellis inligatus. — A 5, 16 nec minus *periculum* ex magna fama quam ex mala (sc. oriturum). III, 66, 7 ita periculum ex misericordia. 12, 20, 6 *taedium* ex mora, pericula ex prope-rantia. 14, 60, 14 (vulgus) cui . . . ex mediocritate fortunae patiora pericula sunt. II, 75, 4 periculum ex singulis. A 16, 9 quos . . . **propius* ex legato *timor* agitabat. I, 64, 5 in Othonem ac Vitellium odium par, ex Vitellio et *metus*. II, 67, 1 proximus Vitellio et praetoris cohortibus *metus* erat. IV, 39, 10 praecipuus Muciano *metus* e Primo Antonio Varoque Arrio. 1, 29, 12 adiciendus ex duce *metus* sub-latis seditionis auctoribus. 2, 38, 17 intenditur socordia, si nullus ex se *metus* aut *spes*. 72, 5 ostendere . . . *metus* ex Tiberio. 3, 65, 4 pravis dictis factisque ex posteritate et infamia *metus* sit. 11, 20, 3 multa simul (offundebantur), *metus* ex imperatore, *contemptio* ex barbaris, ludibrium *apud* socios. 3, 40, 7 quibus ob egestatem aut *metum* ex flagitiis maxima peccandi necessitudo i. e. *furcht* (vor strafe) in folge *gemeiner handlungen*: Nipp. 1, 80, 9 ex optimis periculum sibi, a pessimis dedecus publicum *metuebat*. 3, 50, 15 nec quicquam grave ac *serium* ex eo *metus*, qui . . . III, 26, 12 ingrata quae tuta, ex temeritate *spes*. IV, 13, 6 inde causae irarum *spesque* ex malis nostris. 1, 5, 6 multas illic utrumque lacrimas et signa caritatis *spemque* ex eo fore ut . . . 13, 15 *spem* esse ex eo non inritas fore senatus preces, *quod* . . . non intercessisset. 5, 3, 12 pauci, quis nulla ex honesto *spes*. III, 52, 6 certiora ex Muciano *sperabantur*. IV, 23, 23 ex inopia *proditio* (*sperabatur*). 13, 15, 9 *cantum* aliquem inciperet, *inrisum* ex eo *spe-*

rans pueri. 53, 2 maius ex eo decus sperabant, si pacem continuavissent. — G 11, 8 illud ex libertate vitium, quod non simul . . conveniunt. II, 85, 8 unde metus et ex metu consilium. 1, 7, 19 causa praecipua ex formidine, ne . . 54, 6 ludos . . turbavit discordia ex certamine histrionum. 2, 20, 16 utrisque necessitas in loco, spes in virtute, salus ex victoria. 3, 6, 7 convenisse recenti dolori luctum et ex maerore solacia. 4, 53, 5 neque aliud probis quam ex matrimonio solacium. 3, 55, 17 obsequium in principem . . validior quam poena ex legibus et metus. 55, 22 certamina ex honesto maneat. 59, 15 Druso quod nisi ex adrogantia impedimentum? 4, 14, 7 accedebat meritum ex loco. 60, 10 seu loqueretur seu taceret iuvenis, crimen ex silentio, ex voce. 72, 12 remedium ex bello. 14, 24, 1 nullis ex proelio damnis. III, 62, 9 sub Nerone velut ex necessitate, mox sponte mimos acitavit. 11, 36, 4 aliis largitione aut spei magnitudine, sibi ex necessitate culpam (cf. 36, 8 sponte an coactus . . peccavisset). 4, 6, 17 nulla in eo culpa ex principe. 6, 8, 20 spectamus . . , cui ex te opes honores. 12, 9, 9 ultio ex filio timebatur. — 4, 62, 22 latior ex incerto metus. 12, 36, 14 preces degeneres fuere ex metu.

f) vi modali D 23, 9 quibus eloquentia Auidi Bassi . . ex *comparatione* Sisennae . . sordet. I, 14, 12 Piso . . *ex *aestimatione* recta severus, deterius *interpretantibus* tristior habebatur. D 39, 11 ex *interrogatione* eius (iudicis) incipiendum est. A 40, 11 sive verum istud, sive ex *ingenio* principis fictum. G 3, 17 ex ingenio suo quisque demat vel addat fidem. I, 82, 14 adlocuti sunt . . praefecti, ex suo quisque ingenio mitius aut horridius. G 7, 1 reges ex *nobilitate*, duces ex *virtute* sumunt. 9, 7 nec cohibere parietibus deos . . ex *magnitudine* caelestium arbitrantur. 15, 51, 8 Proculus . . non ex magnitudine sceleris proventus, ut rebatur. G 12, 2 distinctio poenarum ex *delicto*. 34, 4 maioribus minoribusque Frisiis vocabulum est ex *modo* virum. 4, 64, 5 (tribuens) pecunias ex *modo* detrimenti. 15, 72, 3 addidit (Nero) sine pretio frumentum, quo ante ex *modo* annonae utebantur. I, 27, 16 milites . . animum ex *eventu* sumpturi. III, 52, 10 ex eventu rerum adversa abnueret vel prospera agnosceret. I, 77, 3 Otho . . munia imperii obibat, quaedam ex *dignitate* rei p., pleraque contra decus ex praesenti usu properando. 2, 35, 7 nihil satis illustre aut ex *dignitate* populi R. nisi . . sub oculis Caesaris. 13, 31, 4 cum ex *dignitate* populi R. repertum sit . . 11, 22, 22 quaestura ex *dignitate* candidatorum . . concedebatur. I, 77, 9 ceteri consulatus ex *destinatione* Neronis aut Galbae mansere. 6, 11, 16 publico funere ex *decreto* senatus celebratus est. III, 69, 15 quod tutissimum e *praesentibus*. IV, 56, 12 optimum e praesentibus ratus. 2, 80, 2 nec Piso . . omisit tutissima e praesentibus. 1, 24, 4 ex re consulturum. IV, 50, 17 quosdam puniit, alios praemii adfecit, neutrum ex *merito*. 65, 18 cuncta ex *voluntate* Agrippinensium perpetrare. I, 90, 17 ex *libidine* servitii . . parata cuique stimulatio. IV,

76, 10 Germanos . . cuncta ex libidine agere. 4, 46, 6 ne regibus quidem parere nisi ex libidine soliti (Thraeces). 6, 16, 9 ex libidine locupletium (agitabatur faenus). 1, 58, 4 amicos inimicosque ex vestris *utilitatibus* delegi. 3, 74, 17 regressus est, properantius tamen quam ex utilitate sociorum. 16, 30, 4 ex utilitate communi cf. accommodo b. 4, 5, 22 cum ex usu temporis huc illuc mearent. 6, 42, 8 (Artabanus) plebem primoribus tradidit ex suo usu. 11, 8, 13 ira magis quam ex usu praesenti accensus. 12, 48, 8 id magis ex usu. 15, 6, 17 cetera ex rerum usu sociarent partirentur. 13, 9, 4 quo bellum ex *commodo* pararet. 2, 33, 14 nimium aliquid aut modicum (esse) ex *fortuna* possidentis. 63, 4 scripsit Tiberio non ut profugus aut supplex, sed ex *memoria* prioris fortunae. 4, 6, 14 res suas Caesar . . quibusdam ignotis ex *fama* mandabat. 31, 7 ex *veritate* cf. celeberrimo b. β. II, 9, 9 cuncta ex *fide* nuntiata. 16, 6, 4 scriptores (id tradunt), odio magis quam ex *fide*. 11, 25, 13 mitem et recens repertam quam ex *severitate* prisca rationem adhibuit. 12, 8, 4 addidit Claudius sacra ex *legibus* Tulli regis. 68, 11 tempus prosperum ex *monitis* Chaldaeorum. 13, 24, 5 urbem princeps lustravit *ex *responso* haruspicum. 15, 44, 2 Sibyllae libri, ex quibus supplicatum Volcano . . 13, 46, 19 non ex *priore infamia* sed integre sancteque egit. 15, 70, 7 non ex *priore vitae mollitia* . . periire. 67, 17 'ne hoc quidem' inquit 'ex *disciplina*'. II, 55, 1 Cerales ludi ex *more* spectabantur. 15, 2, 15 equitum manum, quae regem ex *more* sectatur. 29, 13 caesis ex *more* victimis. 35, 10 secuta Neronis oratio ex *more*. A 43, 8 crebrius quam ex *more* principatus. I, 90, 14 clamor vocesque volgi ex *more* adulandi nimiae et falsae. II, 68, 4 legati . . ex moribus imperatorum severitatem aemulantur vel tempestivis conviviis gaudent. V, 5, 15 corpora condere quam cremare e *more* Aegyptio. 4, 26, 9 repetitus ex *vetusto* *more *honos. 27, 8 cui provincia vetere ex *more* *calles evenerant. 14, 42, 4 cum vetere ex *more* familiam omnem . . ad supplicium agi oporteret. 2, 33, 9 id non novum, sed e *vetustissimis* moribus (esse). I, 41, 11 si ita *e *re publica* videretur. 2, 33, 6 si quid e re p. crederent (senatores). [Nipp. verba del.]. 3, 53, 2 dicere quid *e re p. censeam. 4, 31, 13 e re p. id esse. — IV, 14, 2 cetera ex *evento* indicaturus. 82, 10 vim responsi ex nomine Basilidis interpretatus est. 3, 69, 7 non ex rumore statuendum. 4, 43, 11 neque Philippum potentia, sed ex *vero* stultissimae. 12, 49, 10 ne ceteri ex Paeligno coniectarentur. — I, 21, 14 mortem omnibus ex *natura* aequalem. — De A 20. G 36. II, 77, 97. III, 9. IV, 64, 74. 13, 2. 15, 13 ex *aequo* cf. p. 55. A 15, 4 nihil profici patientia nisi ut graviora tamquam ex *facili* tolerantibus imperentur. III, 49, 3 satis factum bello ratus et cetera ex *facili* (fore). I, 57, 12 quibus praesentia ex *affluenti* et parta victoria magnae spes. 27, 88. II, 5. III, 54 e *contrario* cf. p. 222. [12, 47, 14 et erant contra qui . . Halm; M e contra; Baiter e contrario]. III, 59, 2 renatum ex *in-*